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Actualizacion del negocio y refuerzo de la estructura de capital

La actividad se esta recuperando gradualmente con la reduccion de las restricciones y al aumento de la
vacunacion, siendo mas relevante desde el mes de mayo en aquellos paises donde se estan flexibilizando dichas
restricciones, principalmente Espana e ltalia, lo que nos permite cerrar junio con el 90% de los hoteles abiertos
con una ocupacion que aumenta hasta el ~40% en los hoteles abiertos europeos durante las ultimas semanas
de junio y niveles cercanos al ~45% a finales de julio.

La recuperacion gradual desde mayo junto al control de costes y reduccidon de rentas fijas, han permitido que el
periodo abril-junio sea el primer trimestre que muestre una mejora en el EBITDA desde que comenzd la
pandemia. A su vez, el drenaje de caja mensual promedio se redujo desde los €29m en el primer trimestre
hasta los €15m el segundo trimestre (excluyendo la rotacion de activos). Esta sostenible recuperacion mensual
del negocio, que ha continuado durante el mes de julio, nos permite prever un flujo de caja operativo recurrente
positivo en el mes de julio.

Durante el primer semestre del afnio, NH Hotel Group ha ejecutado de manera proactiva una bateria de iniciativas
para reforzar la estructura de capital del Grupo:

» En el mes de mayo de 2021 se acordd una inversion de capital de €100m por parte de Minor International
(94% participacion) a través de un préstamo subordinado y sin garantias que se dispuso en el mes de
mayo y se capitalizara en el segundo semestre de 2021 mediante un proceso de ampliacion de capital
dirigido a todos los accionistas. Este acuerdo ha proporcionado liquidez inmediata y demuestra el respaldo
del principal accionista para la recuperacion. En la Junta de accionistas celebrada el 30 de junio, se aprobd la
ampliacion de capital para compensar dicho préstamo de accionista. Simultaneamente a esta ampliacion de
capital, el Consejo pondra en marcha la ampliacion de capital dineraria en las mismas condiciones econdmicas
y con derecho de suscripcion preferente para los demas accionistas por un valor adicional y proporcional de
hasta siete millones de euros para evitar efectos dilusivos en las participaciones.

» Adicionalmente durante el mes de mayo, con el objetivo de seguir optimizando el perfil de deuda, el
vencimiento del préstamo ICO sindicado de €250m se extendio de 2023 a 2026.

» Enelmesde junio, NH Hotel Group lanzé con éxito en el mercado una emisiéon de bonos senior garantizados
por valor de €400m y vencimiento en julio de 2026. Los fondos obtenidos se han empleado para amortizar
el bono senior por valor de €357m y vencimiento en 2023. La nueva emision, en la que se obtuvo una relevante
sobresuscripcion, tiene un cupon anual del 4%.

» Ademas, NH Hotel Group ha acordado la extension de su linea de crédito sindicada revolving (RCF) por
valor de €242m, cuyo vencimiento se extiende desde marzo de 2023 a marzo de 2026. Conviene destacar
el apoyo mostrado por las entidades financieras que participan en esta financiaciéon, con la extension de la
dispensa de los covenants financieros durante todo el ano 2022.

» ElI 30 de junio de 2021 se anunci6 la operacion de sale & leaseback del hotel NH Collection Barcelona
Gran Hotel Calderén, por un importe de €125,5m con un contrato de alquiler por 20 anos, con la opcién de
ejercitar dos prorrogas adicionales para NH de otros 20 anos cada una, hasta completar un total de 60 anos.
Con esta operacion, el Grupo ha generado una plusvalia neta contable de €46,7m y estima una caja neta
tras el pago de impuestos por la venta de €113m.

Estos hitos alcanzados refuerzan la estructura de capital y 1a liquidez de la Compania mediante una sdélida base
financiera sin vencimientos de deuda relevantes hasta 2026, con la que afrontar la inminente recuperacion del
sector desde la mejor posicidon desde el punto de vista financiero y de estructura de capital. Todo ello junto a las
medidas de eficiencia implantadas, nos permitiran volver antes y con mas fuerza a la normalidad.
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Principales aspectos financieros del primer semestre de 2021 (!

» Los ingresos presentan una caida del -30,2% (-29,7% a tipo de cambio constante) alcanzando €216m

en el primer semestre. Los ingresos del semestre todavia estan un -73,7% por debajo de los niveles de 2019.

= En el perimetro Like for Like ("LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos se
reducen un -29,1% (-28,7% a tipo constante):

Recuperacion gradual desde mayo en los paises del sur de Europa: ltalia (-11,3%), Espana

(-20,9%), Benelux (-65,0%) y Europa Central (-71,3%; excluyendo €39m de subsidios recibidos).

= 2T: los ingresos crecen +€124m hasta €154m en el trimestre por la reactivacion desde mayo tras el
levantamiento de restricciones. Los ingresos del trimestre incluyen €39m de subsidios y estan todavia
un -67,2% por debajo del nivel reportado del 2019. Excluyendo dichos subsidios, los ingresos del
trimestre casi doblan los del primer trimestre (€62m en 1T 2021). El incremento de los ingresos LFL
reportados fue de +€110m (cierre del portfolio en 2T 2020).

- Crecimiento en Europa del +395,7%, con mejor evolucion en los paises del sur y mayores
restricciones en los paises del norte: ltalia (+709,3%), Espana (+474,0%), Benelux (+105,7%) y

Europa Central (+48,7% excluyendo €39m de subsidios).

» Caida de RevPAR del -43,4% en el semestre por el bajo nivel de ocupacion, con descensos mas reducidos
en los paises donde se liberan las restricciones. Mejor comportamiento de las ciudades secundarias.
= La ocupacion desciende un -28,0% (-7,3 p.p.) hasta el 18,8% y el ADR cae un -21,4% (-€20,0) hasta
€73,3 por el diferente mix de negocio con ausencia de demanda B2B y eventos generadores de ADR.

= 2T: Crecimiento de RevPAR en todas las regiones en el segundo trimestre totalmente explicado por
el cierre del portfolio del ano anterior aunque todavia lejos de los niveles LFL del 2019 (-79%). La
ocupacion en el trimestre fue del 23,2% (14,3% en 1T) siendo la ocupacion en el mes de junio del
30,8%. El ADR alcanzé los €78 en el segundo trimestre comparado con los €66 del 1T y con los €83
alcanzados en el mes de junio.

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad reportados se reducen +€28,2m o -83,0% principalmente
explicados por los ahorros de rentas fijas alcanzados en el semestre. Excluyendo el impacto contable por IFRS
16, los ahorros de rentas alcanzan +€32,2m en el primer semestre de 2021 vs +€22,6m en 6M 2020.

» Excluyendo IFRS 16, el EBITDA recurrente® mejora +€12m hasta -€137m, por una mayor reduccion del
total de costes operativos incluyendo rentas (-€106m) que el descenso de los ingresos (-€93m).
* Incluyendo IFRS 16 el EBITDA reportado mejora en +€27m hasta los -€7m.

= 2T: El EBITDA recurrente excluyendo IFRS 16 mejora +€79m hasta los -€36m con un ratio de
conversion del 64%. Incluyendo IFRS 16, el EBITDA crece +€96m hasta los +€31m.

» El Resultado Neto recurrente reportado en el semestre alcanza -€172m, una mejora de +€30m respecto al
mismo periodo del ano anterior.

» Los elementos no recurrentes alcanzan +€27m por la plusvalia neta de la venta del NHC Barcelona Calderén
(+€47m) parcialmente compensada por los impactos de la refinanciacion y costes de indemnizacion.

» El Resultado Neto Total mejora en +€73m hasta los -€145m (-€219m del primer semestre de 2020).

» Posicion financiera: la Deuda Financiera Neta se incrementa -€17m en el semestre hasta los -€703m con
una liquidez disponible de €478m (€447m de caja y €31m en lineas de crédito disponibles) a 30 de junio de
2021. El drenaje de caja mensual promedio se redujo desde los €29m en el primer trimestre hasta los €15m el
segundo trimestre (excluyendo la rotacion de activos).

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacién (IAS 29) salvo indicado
(2) EBITDA recurrente excluye plusvalias por rotacion de activos e impactos contables por IFRS 16 y linealizacién de rentas
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Evolucion RevPAR 6M:

Nota: El criterio “Like for Like mas Reformas” (LFL&R) incluye los hoteles reformados en 2020 y 2021

NH HOTEL GROUP REVPAR 6M 2021/2020

HAB. MEDIAS OCUPACION % “ REVPAR

2021 2020 2021 2020 % Var 2021 2020 %Var 2021 2020 % Var

Espafia & Otros LFL &R " 11.629 11.546  29,2% 29,1% 0,6% 72,5 92,7 -21,8% 21,2 26,9 -21,3%

B.U. Espaiia Consolidado " 12.021 12.290 29,4% 29,2% 0,6% 72,0 90,9 -20,8% 21,1 26,5

ltalia LFL & R 7.266 7.273 21,9% 20,9% 4,7% 87,2 101,4 -14,0% 19,1 21,2 -9,9%
B.U. ltalia Consolidado 101,7 -11,8% 18,7 PAR

Benelux LFL & R 8.482 8.483 12,7% 26,4% -51,8% 81,5 104,1 -21,7% 10,4 27,5 -62,3%
B.U. Benelux Consolidado 106,1 -21,9% 9,7 26,5 -63,2%

Europa Central LFL &R 11.809 11.808 11,4% 27,9% -59,1% 71,3 94,5 -24,6% 8,1 26,4 -69,2%

B.U. Europa Central Consolidado 12.454 12.317 11,4% 27,7% -58,9% 72,6 93,7 -22,5% 8,3 26,0 -68,1%

Total Europa LFL &R 39.186 39.110 18,9% 26,6% -28,9% 76,8 97,0 -20,9% 14,5 25,8 -43,7%
Total Europa Consolidado 41.846 42.020 18,4% 26,3% -29,9% e 96,7 -19,9% 14,3 25,4 -43,8%

Latinoamérica LFL & R 5.495 5.496 21,7% 24,9% -12,7% 46,4 65,3 -29,0% 10,1 16,2 -38,0%

B.U. Latinoamérica Consolidado 5.495 5.496 21,7% 24,9% -12,7% 46,4 -29,0% 10,1 16,2 -38,0%

NH Hotels LFL & R 44.681 44.605 19,3% 26,4% -27,0% 72,6 93,3 -22,2% 14,0 24,6 -43,3%

Total NH Consolidado 47.341 47.516 18,8% 26,1% -28,0% 73,3 -21,4% 13,8 243 -43,4%
(1) Incluye Francia y Portugal

» Caida de RevPAR del -43,4% en el semestre por el bajo nivel de ocupacion. Mejor evolucion del
RevPAR en los paises del sur de Europa por flexibilizacion de las restricciones y en las ciudades
secundarias.

» Evolucion del RevPAR LFL por region:

= Espana: caida del RevPAR del -20,8% (-73% vs LFL 2019). Barcelona (-66%), Madrid (-37%) y
ciudades secundarias (+4%).

= [talia: -11,7% (-78% vs LFL 2019). Milan (-42%), Roma (+6%) y las ciudades secundarias (+13%).

= Benelux: -64,6% (-88% vs LFL 2019), con una caida en Bruselas del -81%, Amsterdam del -80% y
los hoteles de conferencias caen un -41%. Las ciudades holandesas secundarias muestran una caida
del -39%.

= Europa Central: -70,9% (-89% vs LFL 2019) con descensos en Munich (-81%), Frankfurt (-84%) con
un aumento de la oferta hotelera, en Berlin se redujo un -78% y en Austria un -49%.

= LatAm: -37,7% (-77% vs LFL 2019) con una caida de ADR del -29,1% y -12,2% de la ocupacion.
México DF (-28%), Buenos Aires (-84%) y Bogota (-45%) adicionalmente impactados por el efecto
negativo de la divisa.

» El nivel de actividad desciende un -28,0% (-7,3 p.p.) hasta 18,8% y el ADR cae un -21,4% (-€20,0) hasta
€73,3 por el diferente mix de negocio con ausencia de demanda B2B y eventos generadores de ADR.

TIH HOTEL GROUR d ; A -
e MINOIR L!!l'! mcoweeron  TIROW  TIVOLL  ananises  AVANI elonnn - T

15 1 &3 =0 s I DECTTRA D BT ) O o PR TEEY



mART OF

NH | HOTEL GROUP - MINOR INVESTOR RELATIONS

' tor.relations@nh-hotels.com
Ventas y Resultados 6M 2021 e
T:+34 91 396 05 02
Madrid, 28 de julio 2021 .

Evolucion RevPAR 2T:

NH HOTEL GROUP REVPAR 2T 2021/2020

T ] S

2021 % Var 202 %Var 2021 % Var

Espafia & Otros LFL &R " 11.711 11.546 36,4% 6,9% 427,1% 77,7 69,5 11,8% 28,3 4,8 489,2%

B.U. Espafia Consolidado "

ltalia LFL & R 7.264 7.271 25,1% 3,6% 599,7% 94,9 76,1 24,6% 23,8 2,7 771,9%

B.U. Italia Consolidado

Benelux LFL & R 8.479 8.484 17,2% 6,5% 165,0% 83,2 80,7 3,1% 14,3 52 173,2%
B.U. Benelux Consolidado

Europa Central LFL &R 11.809 11.808 14,9% 8,3% 80,7% 73,4 72,9 0,7% 11,0 6,0 81,9%

B.U. Europa Central Consolidado

Total Europa LFL &R 39.263 39.109 23,7% 6,6% 258,9% 81,1 73,8 9,8% 19,2 4,9 294,2%

Total Europa Consolidado

Latinoamérica LFL & R 5.495 5.495 23,3% 1,7% n.a. 47,1 -42,2 -211,7% 11,0 0,7 n.a.

B.U. Latinoamérica Consolidado

NH Hotels LFL & R 44.758 44.604 23,7% 6,0% 294,4% 77,0 69,9 10,2% 18,2 4,2 334,7% |
Total NH Consolidado

»  Crecimiento de RevPAR en todas las regiones en el segundo trimestre explicado por el cierre del portfolio
del ano anterior aunque todavia lejos de los niveles de 2019. Recuperacion mas significativa en los paises
del sur de Europa y en las ciudades secundarias.

= La ocupacion crece +17,4 p.p. hasta el 23,2% (14,3% en 1T). En el mes de junio la ocupacion
alcanzoé el 30,8%.

= EIADR crece un +12,4% (+€8,6) hasta €78,0 (€66,5 en 1T) aunque permanece penalizado por
el diferente mix de negocio respecto a 2019 (€111 en 2T 2019) por la ausencia del segmento
corporativo y eventos de alta demanda. Las ciudades secundarias muestran un menor descenso
que las ciudades principales.

Evolucion de Ratios Consolidados por trimestres:

2T 20 3T 20 4T 20 Ir21 2T 21
347,0%
297,6%
®» Ocupacion
mADR
mRevPAR

i co 7.3% i~ a0 o
-90225375% 520, -584%73%0 7% 763537 8%530% -69,853+9%g 09

Ratios Consolidados Ocupacion

'2T20 3T 20 4T20 1T21 2T 21 ::2Tzo 3T20 4T20 1T21 2T 21 :: 2T20 3T20 4T20 1T21 2T21 |
i-91 2% -58,9% -71,0% -57.3% 420,8% '-389% 31,5% -408% -327% 12,7% :-94,6% 719% -828% -712% 406,8%E
§-95,4% 60,3% -73.7% -54 2% 587,7%' | 435% 24,1% -309% -256% 27.4% "-97,4% 699% -819% -65.9% 776.4%§
5-92,8% -59,6% -85.5% -83.5% 187.0% | : 359% -27.3% -36,1% -28.7% 6,7% .:-95,4% -706% -90.7% -88.2% 206,3%i
Ess,z% -44,3% -77.0% -83.5% 84,5% ‘-22 4% -27.8% -363% -296% 2.8% l§-91,s% 59.8% -854% -884% 89.8% i
i-91,3% -55,0% -76.5% -70.6% 263,5%!!-357% 29.1% -369% -305% 121% 55-94,7% 68.1% -852% -79.6% 307.5%!
-97.2% -89,0% -742% -582%  n.a. 50,2% -448% -34,1% -211,7%| (-1020% 945% -857% -725%  na. |

|

NH HOTEL GROUP |-92,2% 58,4% 76,3% -69,1% 207.6% | | -37,5% -27,3% -37.8% -319% 12,4%“-95.2% 69,7% -853% -79.0% 347,0% |

% Var

Espana ©
ltalia

Benelux

Europa Central

TOTAL EUROPA

Latinoameérica tc real

.......-'.:_
~
2
S
S

(1) Incluye Francia y Portugal

TH HOTEL GROUR 3 A .
—esinar | TIH  nwcolecmon nhow Tl‘-'U'LI aratars  AVAND  offrmaa - T
wEiTLE MOTELS

1= o 143 =00 8 SR PECTRA D BRROW T ) T — —— . TR TN e



AT ar

NH | HOTEL GROUP - MINOR

MOTELS

Ventas y Resultados 6M 2021
Madrid, 28 de julio 2021

INVESTOR RELATIONS
investor.relations@ nh-hotels.com

T:+34 91 396 05 02

ACTIVIDAD HOTELERA RECURRENTE *

_——————

. | 2021 || 2020 DIF. 1 2021 || 2020 DIF. :
ESPANA | 48,3 9,4 38,9 NA D717 90,3 (18,6) || (20,6%) |
ITALIA L2211 2,3 18,8 N/A 11 356 39,2 (3,7) (9,3%) |
BENELUX | 155 8,1 7,4 92,2% 11 229 65,6 (42,7) || (65,0%) !
EUROPA CENTRAL | 56,1 10,2 45,9 N/A 11 646 76,5 (12,0) || (15,6%) |
AMERICA L 7.2 (0,8) 8,1 N/A | 13,8 22,1 (8,3) || (37,4%) |
INGRESOS HOTELES RECURRENTES LFL&R | 1483 29,1 119,2 N/A | | 2086 293,7 (85,1) || (29,0%) ,
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 53 0,8 4,514 N/A || 7.3 15,5 (8,3) (53,2%) |

| I | 1

| I | 1
INGRESOS RECURRENTES | 153,6 29,9 123,7 N/A | | 2159 309,3 (93,4) || (30,2%) |

| 1 1 1

| I | 1
ESPANA | 45,4 25,5 19,9 77,8% 11 704 89,7 (19,3) || (21,5%)
ITALIA | 18,4 8,7 9,7 NJA | 354 39,2 (3,8) (9,7%) |
BENELUX 151 18,3 (13,2) (72,2%) | | 24,0 65,3 (41,3) (63,3%) |
EUROPA CENTRAL 393 23,4 15,9 67,7% | ! 621 76,0 (13,9) || (18,3%) !
AMERICA 141 3,3 0,8 245% ! 1 14,3 22,2 (7,9) (35,6%) !
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES LFL&R | 112,3 79,2 33,1 41,8% 1| | 206,3 292,4 (86,2) || (29,5%) 1
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 6,4 3,7 2,7 745% | 1 10,6 16,7 (6,0) (36,2%) |

| [ B | |

| I | 1
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES | 118,7 82,8 35,8 43,3% 1 1| 2169 309,1 (92,2) || (29,8%) |

| I | 1
ESPANA : 2,9 (16,1) 19,0 N/A : 1,3 0,6 0,7 N/A :
ITALIA L 2,7 (6,4) 9,1 N/A 11 0.2 0,0 0,1 N/A |
BENELUX | 104 (10,2) 20,6 N/A i1 (1,0) 0,3 (1,4) N/A |
EUROPA CENTRAL ! 16,8 (13,3) 30,1 NA LD 24 0,5 1,9 N/A |
AMERICA I 32 (4,1) 7.3 NJA ' (0,5) (0,1) (0,4) N/A |
GOP RECURRENTES LFL&R I 36,0 (50,0) 86,1 NJA |1 24 1,3 1,0 79,7% !
APERTURAS, CIERRES Y OTROS L (1,1) (2,9) 1,8 61,4% ' | (3,4) (1,1) (2,2) N/A |

| I | 1
GOP RECURRENTE | 34,9 (52,9) 87,8 N/A ! (1,0 0,2 (1,2) N/A !

l | l
ESPANA I 20,9 13,6 7,3 53,5% | 39,1 38,6 0,5 1,4% |
ITALIA | 103 11,8 (1,5) (13,0%) | | 229 25,2 (2,3) (9,0%) |
BENELUX L1111 8,2 2,9 35,7% 11 21,1 23,1 (2,1) (9,0%) |
EUROPA CENTRAL | 22,0 21,1 0,8 3,9% 11 375 48,1 (10,5) || (21,9%) |
AMERICA |07 (0,1) 0,8 NA 11 23 2,6 (03) || (103%) i
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. LFL&R 1 65,0 54,7 10,3 18,8% 1 | 123,0 137,6 (14,6) || (10,6%) i
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 6,2 7,4 (1,1) (15,2%) 1 1 12,7 11,6 1,1 9,3% |

| I 1 1
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. L 71,2 62,0 9,2 14,8% | | 1356 149,2 (13,5) || (9,1%) !

| I 1 1
ESPANA ' (18,0) (29,7) 11,8 39,5% || (37,8 (38,0) 0,2 04% !
ITALIA L (7,6) (18,2) 10,6 58,4% | ! (22,8) (25,2) 2,4 9,5% |
BENELUX 1 (0,7) (18,4) 17,7 96,1% | , (22,1) (22,8) 0,7 3,2% |
EUROPA CENTRAL ' (5,2) (34,4) 29,2 85,0% | ! (351) (47,6) 12,5 26,2% |
AMERICA I 25 (4,0) 6,5 NJA 11 (2,8) (2,7) (0,1) (3,4%) !
EBITDA RECURRENTE LFL&R I (28,9) (104,7) 75,8 72,4% 1 1 (120,6) (136,3) 15,7 11,5% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS i (7,4) (10,2) 2,9 28,2% 1 1 (16,0) (12,7) (3,3) (25,9%) |

| I 1 1
EBITDA RECURRENTE ANTES DE ONEROSOS | (363) || (1150) || 78,7 || (68,4%) 1 | (136,7) || (149,0) || 124 || 83% |

1" Las cifras de negocio no incluyen el impacto contable por IFRS 16

(1) Los hoteles de Francia y Portugal se incluyen en la unidad de negocio de Espana

(2) Para la imputacién de costes centrales el criterio de reparto utilizado es el nivel de GOP LFL de cada unidad de negocio
(3) Rentas y EBITDA recurrente excluyen plusvalias por rotacién de activos e impactos contables por IFRS 16 y linealizacién de rentas
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Resultados Recurrentes por Unidad de Negocio (criterio LFL&R) ©)

B.U. Espana (V):

» 2T: El RevPAR crece +€23,5 en el trimestre, explicado por la subida de ocupacion (+29,5 p.p.) y del ADR
(+11,8%) por la reactivacion del negocio desde mayo. Como consecuencia, los ingresos crecen +€38,9m
hasta los €48,3m.

» 6M: Descenso del RevPAR del -21,3% en el semestre principalmente por los precios ya que la ocupacion
se mantiene estable (+0,6%).

* Los ingresos caen un -20,6% (-€18,6m) en el semestre por la caida de la actividad. Barcelona
(-63,5%), Madrid (-38,0%) y ciudades secundarias (-0,8%).

» Los gastos operativos se reducen un -21,5% (+€19,3m) explicados por las medidas de eficiencia
implementadas.

= ElI GOP mejora +€0,7m hasta los +€1,3m y las rentas crecen +€0,5m (+1,4%).

= Con todo ello la pérdida de EBITDA de -€37,8m es muy similar al mismo periodo de 2020.

' Incluye Francia y Portugal

B.U. ltalia:

» 2T: El RevPAR aumenta +€21,1 en el segundo trimestre explicado por la mejora de la ocupacion (+21,5
p.p.) y del ADR (+24,6%). Los ingresos crecen +€18,8m en el trimestre hasta los €21,1m.

» 6M: El RevPAR se reduce un -9,9% con una mejora de la actividad del +4,7% y un descenso de los precios
del -14,0%.

= Losingresos del primer semestre se reducen un -9,3% (-€3,7m) por el descenso en Milan (-44,6%),
ya que Roma (+9,9%) y las ciudades secundarias (+18,7%) muestran una evolucion positiva.

» Los gastos operativos se reducen un -9,7% (+€3,8m).
= EIGOP aumenta en +€0,1m hasta los €0,2m y las rentas se reducen en +€2,3m (-9,0%).
= Asi, el EBITDA del semestre mejora en +€2,4m o +9,5% hasta los -€22,8m.

B.U. Benelux:

» 2T: El RevPAR crece +€9,1 en el trimestre con un incremento de la actividad de +10,7p.p. y del ADR
(+3,1%). Los ingresos crecen +€7,4m hasta los €15,5m.

» 6M: Caida del RevPAR del -62,3% en el primer semestre por menor ocupacion (-51,8%) y menor precio
(-21,7%).

» Losingresos caen un -65,0% (-€42,7m) en el primer semestre con descensos en Bruselas (-79,3%),
Amsterdam (-79,5%) y los hoteles de conferencias (-69,0%). Menor caida en las ciudades
secundarias holandesas (-43,8%).

» Los gastos operativos se reducen un -63,3% (+€41,3m).
= EI GOP disminuye en -€1,4m hasta los -€1,0m y las rentas se reducen +€2,1m (-9,0%).

= E| EBITDA en el semestre crece +€0,7m o +3,2% hasta los -€22,1m.

1" Las cifras de negocio no incluyen el impacto contable por IFRS 16
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B.U. Europa Central:

2T: Crecimiento del RevPAR de +€4,9 en el segundo trimestre con una ocupacion que crece +6,7 p.p. y un
nivel de precios un +0,7% superior. Los ingresos crecen +€45,9m en el trimestre hasta los €56,1m,
incluyendo el impacto positivo de los subsidios (€39m).

6M: El RevPAR cae un -69,2% en el semestre por una ocupacion que cae un -59,1% y menor precio
(-24,6%)

= Los ingresos se reducen un -15,6% (-€12,0m) en el semestre con descensos en Berlin (-75,2%),
Frankfurt (-84,7%), Munich (-81,6%) y ciudades secundarias (-68,8%).

» Los gastos operativos se reducen un -18,3% (+€13,9m).
= ElIGOP mejora en +€1,9m hasta los +€2,4m y las rentas se reducen +€10,5m (-21,9%).
= Asi, el EBITDA del primer semestre crece +€12,5m 0 +26,2% hasta los -€35,1m.

B.U. Las Américas ?:

2T: El RevPAR crece +€11,7 en el segundo trimestre, con una ocupacion que se incrementa +21,6 p.p.. A
tipo de cambio constante el aumento de los ingresos LFL&R es de +€8,2m en el trimestre.

6M: Descenso del RevPAR del -38,0% en el semestre, con una ocupacion que disminuye un -12,7% y los
precios un -29,0%. A tipo de cambio constante el descenso de los ingresos LFL&R es de -31,8% en el
periodo y a tipo de cambio real los ingresos caen un -37,4% adicionalmente afectados por la evolucion
negativa de la divisa.

= Por regiones, en México ingresos caen un -19,0% en moneda local. Incluyendo la evolucién de la
divisa (-2%), a tipo de cambio real los ingresos se reducen un -20,7%.

= En Argentina, los ingresos caen un -52,4% a tipo de cambio constante mientras que los ingresos
reportados caen un -66,8% incluyendo la hiperinflacion y la depreciacion de la moneda.

= En Colombia y Chile, los ingresos caen un -26,0% en moneda local e incluyendo |la devaluacion de
la divisa de -6%, los ingresos caen -30,0%.

(2) Incluye impacto 1AS 29 en Argentina
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada 6M 2021

(1) Incluye plusvalias brutas por rotacién de activos y coste de indemnizaciones

NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

(millones de €)

TOTAL INGRESOS

Coste de Personal
Gastos Directos de Gestion
BENEFICIO DE GESTION

Arrendamientos y Contribucion Urb.

EBITDA RECURRENTE

Margen % de Ingresos
Depreciaciones

Depreciaciones IFRS

EBIT

Gastos Financieros Netos
Financieros IFRS

Resultados Puesta en Equivalencia
EBT

Impuesto sobre Sociedades
Resultado antes de Minoritarios

Intereses Minoritarios
RESULTADO NETO recurrente

EBITDA no recurrente '
Otros elementos no recurrentes *

RESULTADO NETO incluyendo no-rec. |

215,9
(118,6)
(98,3)
(1,0)
(5,8)
(6,8)
-3,1%
(53,6)
(86,5)
(146,9)
(16,9)
(42,9)
(0,4)
(207,1)
33,2
(173,9)
1,7

(@) Incluye impuestos por rotacion de activos e impactos de refinanciacion

Comentarios 6M 2021 (1):

6M 2020
Reportado

€m.

309,3
(176,7)
(132,4)
0,2
(34,0)
(33,8)
-10,9%
(56,0)
(93,4)
(183,2)
(13,5)
(46,5)
(0,3)
(243,5)
39,3
(204,2)
1,9

INVESTOR RELATIONS

investor.relations@nh-hotels.com

T: +34 91 396 05 02
Var. 6M :
Reportado I
€m. % i
(93,4) (30,2%) i
580  (32,9%) I
342 (25,8%) |
(1,2) N/A |
28,2 (83,0%) !
27,0  79,9% !
- 7,8 p.p. |
2,4 (4,3%) |
6,9 (7,4%) |
36,3  19,8% |
(3,4) (25,6%) |
3,7 7,9% |
(0,2)  61,9% i
364  15,0% |
(6,1)  (15,5%) !
303  14,8% |
(0,2)  (11,8%) |
30,1  14,9% !
547 | N/A 1
(11,7)  68,7% |
73,1 33,5% |

» Los ingresos presentan una caida del -30,2% (-29,7% a tipo de cambio constante) alcanzando €215,9m
en el primer semestre del ano. Los ingresos del semestre todavia estan un -73,7% por debajo de los niveles

de 2019.

= En el perimetro Like for Like ("LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos

se reducen un -29,1% (-28,7% a tipo constante):

- Recuperacion gradual desde mayo en los paises del sur de Europa: ltalia (-11,3%), Espana
(-20,9%), Benelux (-65,0%) y Europa Central (-71,3%; excluyendo €39m de subsidios recibidos).

= Los cambios de perimetro contribuyen con -€8m incluyendo la pérdida de ingresos de los hoteles que
salen del portfolio (<€7m) durante 2020 y 2021 y a pesar de la contribucion de las aperturas en el
periodo, principalmente la integracion del portfolio de Boscolo, nhow London, nhow Amsterdam RAI
y NH Collection Verona.

» Evolucion de gastos:

= Ahorros de costes relevantes por la implementacion del plan de contingencia desde el inicio de la

pandemia que han continuado durante el primer semestre del ano.

= Loscostes de personal se reducen un -32,9% (+€58,0m). Excluyendo los cambios de perimetro, los

gastos de personal se hubieran reducido en +€53,9m o0 un -32,2%.
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= Losotros gastos directos de gestion disminuyen un -25,8% (+€34,2m). Aislando la contribucion de
los cambios de perimetro, la reduccion alcanza un +€32,3m (-25,8%).

» El gran esfuerzo realizado en contencion de costes ha permitido reportar un GOP practicamente neutro
en el primer semestre (-€1,0m) a pesar del descenso de los ingresos.

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad reportados se reducen +€28,2m o -83,0% principalmente
explicados por los ahorros de rentas fijas alcanzados en el semestre.
= Excluyendo el impacto contable por IFRS 16, los ahorros de rentas alcanzan +€32,2m en el primer
semestre de 2021 vs +€22,6m en el mismo periodo de 2020.

» Excluyendo IFRS 16, el EBITDA recurrente® mejora +€12,4m hasta -€136,7m, por una mayor reduccion
del total de costes operativos incluyendo rentas (-€105,7m) que el descenso de los ingresos (-€93,4m),
reflejando asi el continuo esfuerzo en reduccion de la base de costes desde el segundo trimestre de 2020.
* |ncluyendo IFRS 16 el EBITDA reportado mejora en +€27,0m hasta los -€6,8m.

» Depreciaciones: reduccion de +€2,4m principalmente por menores inversiones en capex.

» Gastos Financieros Netos: se incrementan en -€3,4m principalmente explicado por la mayor deuda
financiera bruta respecto al primer semestre de 2020: disposicion del RCF, el nuevo préstamo sindicado de
€250m del ICO y el préstamo de Minor.

» Impuesto de Sociedades de +€33,2m, -€6,1m inferior al primer semestre de 2020 por la mejor evolucion
del EBT.

> ElResultado Neto recurrente reportado en el semestre mejora +€30,1m hasta los -€172,2m.

» Los elementos no recurrentes alcanzan +€26,8m principalmente explicados por la plusvalia neta de la
venta del NHC Barcelona Calderon (+€46,7m) parcialmente compensada por los impactos de la
refinanciacion y costes de indemnizacion.

» Resultado Neto Total reportado mejora en +€73,1m hasta los -€145,4m, frente a los -€218,5m del primer
semestre de 2020.

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacién (IAS 29) salvo indicado
(2) EBITDA recurrente excluye plusvalias por rotacion de activos e impactos contables por IFRS 16 y linealizacion de rentas
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada 2T 2021

NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

(millones de €)

TOTALINGRESOS

Coste de Personal
Gastos Directos de Gestion
BENEFICIO DE GESTION

Arrendamientos y Contribucion Urb.

EBITDA RECURRENTE

Margen % de Ingresos
Depreciaciones

Depreciaciones |FRS

EBIT

Gastos Financieros Netos
Financieros | FRS

Resultados Puesta en Equivalencia
EBT

|mpuesto sobre Sociedades
Resultado antes de Minoritarios

Intereses Minoritarios
RESULTADO NETO recurrente

EBITDA no recurrente '*
Otros elementos no recurrentes '?

RESULTADO NETO incluyendo no-rec.

2T 2021
Reportado

€m.

153,6
(64,2)
(54,5)
34,9
(3,5)
31,4
20,4%
(26,9)
(43,5)
(39,0)
(8,7)
(21,2)
(0,5)
(69,4)
17,7
(51,6)
0,8

(1) Incluye plusvalias brutas por rotacién de activos y coste de indemnizaciones
(@) Incluye impuestos por rotacion de activos e impactos de refinanciacion

Comentarios 2T 2021 (V;
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2T 2020
Reportado

€m.

29,9
(50,6)
(32,3)
(52,9)
(11,8)
(64,7)

-216,4%
(27,8)
(48,1)

(140,7)

(8,2)
(23,5)

(0,2)

(172,7)

26,5

(146,1)

(15,9)
(161,3)

INVESTOR RELATIONS

investor.relations@nh-hotels.com

T: +34 91 396 05 02
""\7555'?"_“:
Reportado I
€m. % i
1237 N/A |
(13,6)  26,9% i
(22,3)  69,0% !
87,8 N/A
82  (70,0%) !
96,1 N/A !
. N/A ]
0,9 (3,3%) |
4,7 (9,7%) |
101,7 (72,3%) |
(0,6)  (7,0%) |
24  10,2% |
(0,2) (89,3%) i
1033  (59,8%) |
(838) (33,1%) !
94,5  (64,7%) !
(1,6)  (65,6%) !
92,9  (64,7%) !
7598  NA
(12,7)  79,6% |
140,0 (86,8%) |

Los ingresos crecen +€123,7m hasta €153,6m en el segundo trimestre por la reactivacion desde mayo
tras el levantamiento de restricciones. Los ingresos del trimestre incluyen €39m de subsidios y estan todavia
un -67,2% por debajo del nivel de 2019. Excluyendo dichos subsidios, los ingresos del trimestre casi
doblan los del primer trimestre (€62m en 1T 2021).
= Elincremento de los ingresos LFL reportados fue del +€109.8m (cierre del portfolio en 2T 2020).
Crecimiento en Europa del +395,7%, con mejor evolucidon en los paises del sur y mayores
restricciones en los paises del norte: ltalia (+709,3%), Espana (+474,0%), Benelux (+105,7%) y
Europa Central (+48,7% excluyendo €39m de subsidios).

Evolucion de gastos:

= Se mantiene en el trimestre el esfuerzo en el control de costes y medidas de eficiencia.
Los gastos de personal se incrementan un +26,9% (-€13,6m).
Los otros gastos directos de gestion aumentan un +69,0% (-€22,3m).

Los arrendamientos e impuestos de propiedad reportados se reducen +€8,2m o -70,0% principalmente
explicados por los ahorros de rentas fijas alcanzados en el trimestre.
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= Excluyendo el impacto contable por IFRS 16, los ahorros de rentas fijas alcanzan +€16,3m en el
segundo trimestre de 2021 vs +€22,6m en el mismo periodo de 2020.

» Excluyendo IFRS 16, el EBITDA recurrente® mejora +€78,7m hasta los -€36,3m con un ratio de
conversion del incremento de ingresos a EBITDA del 64% reflejando el importante esfuerzo en costes del
plan de contingencia que ha continuado durante el segundo trimestre.
= |ncluyendo IFRS 16 el EBITDA reportado crece +€96,1m hasta los €31,4m impulsado por el control de

costes y los ahorros de rentas fijas registrados en el trimestre.

» Gastos Financieros Netos: se incrementan en -€0,6m principalmente explicado por el préstamo de Minor,
asi como el ajuste en el coste de la deuda por la extensién de vencimientos.

» Impuesto de Sociedades de +€17,7m, -€8,8m inferior al del segundo trimestre de 2020 por la mejor
evolucion del EBT.

» El Resultado Neto recurrente reportado en el trimestre mejora en +€92,9m hasta los -€50,8m.

» Los elementos no recurrentes alcanzan +€29,5m principalmente explicados por la plusvalia neta de la
venta del NHC Barcelona Calderon (+€46,7m) parcialmente compensada por los impactos de la
refinanciacion y costes de indemnizacion.

» El Resultado Neto Total reportado mejora en +€140,0m hasta los -€21,3m, frente a los -€161,3m del
segundo trimestre de 2020.

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacién (IAS 29) salvo indicado
(2) EBITDA recurrente excluye plusvalias por rotacion de activos e impactos contables por IFRS 16 y linealizaciéon de rentas
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Deuda Financiera y Liquidez

A 30006/2021 Miximo Calendario de amortizacion

Cifras en millones de Euros Disponible | Disponible | Dispuesto 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Rest
Deuda Senior

Bonos Senior con Garantia (Vto. 2026) 4000 - 4000 - - - - - 4000

Linea de Crédito Sindicada con Garantia (Vto. 226) 2420 6.0 2360 - - - - - 2360 - -

Total deuda garantizada por el Colateral 6420 6.0 636.0 - - - - - 636.0 - -

Otra deuda con Garantfa "' 262 - 262 15 27 2.1 6.0 13 08 0.9 0.9 100
Total deuda con garantia 668.2 6.0 662.2 1.5 2.7 2.1 6.0 1.3 6368 0.9 09 10,0
Préstamos sin garantia 804 - 804 10 3.6 527 9.6 78 37

Créditos sin garantia 420 250 170 50 7.0 3.0 - 20 -
Préstamos subordinados 400 - 400 - 400
Préstamo sindicado 1CO 2500 2500 - - - - - 2500

Préstamo subordinado y sin garantias 100.0 1000 - - - - - 1000 - - -
Total deuda sin garantia 5124 250 487 4 6.0 12.6 55.7 9.6 98 353.7 0.0 0.0 400
Total Deuda Bruta 1.180.5 31.0 1.149.5 7.5 153 57.7 15.6 11,1 990.5 0.9 09 50,0
Tesareria v otros activos liquidos equivalentes (Caja) @ -446.9

Deuda financie ma neta 702.6 7.5 153 57.7 15,6 11.1 990.5 0.9 09 50,0
Gastos de formalzacion -14.0 0.7 20 -3.1 -32 3.3 -15 0.0 0.3

Intereses devengados no pagados 34 34

IFRS9 5.0 05 1.0 1.0 1.0 1.1 04 - - 00
Total de uda financiera neta ajustada 697.1

" Préstamos hipotecarios bilaterales.
“'No incluye autocartera. A 30/06/2021 el Grupo contaba con 94,705 acciones propias en su balance, cuyo vabr cakukdo en euros a 30/06/2021 (€3,51/accion) asciende a €0,332m.
“VIFRS 9 - La nueva IFRS 9 sobre tratamiento contable de activos y pasivos fimancieros entro en vigor el 1 de enero de 2018. A 30 de Junio de 2021 ha supuesto tn impacto en Grupo NH de €5.0m.

» Posicion financiera: la Deuda Financiera Neta se incrementa -€17m en el semestre hasta los -€703m
con una liquidez disponible de €478m (€447m de caja y €31m en lineas de crédito disponibles) a 30 de
junio de 2021.

» El drenaje de caja mensual promedio se redujo desde los €29m en el primer trimestre hasta los €15m el
segundo trimestre (excluyendo la rotacion de activos). La sostenible recuperacion mensual del negocio, que
ha continuado durante el mes de julio, nos permite prever un flujo de caja operativo recurrente positivo en
el mes de julio.
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Evolucion Deuda Financiera Neta 6 M 2021

Posicion Financiera

(13D

50 unig 2021

(24)
?J ?! — Deuda Financiera Bruta: (€1.150m)
(30) (703) Caja: €447m
(685) (1) (I | Deuda Financiera Neta: (€703my"

Pasivo por Arrendamientos Operativos
{bajo IFRS16): (£2.003m)

Tatal Deuda Neta con Arrendamientos

Operativos: (€2, 706m)

Deuda F. Neta Flujo de Caja Activo IVA y Admin Capex Adquisiciones Otros Financieros Deuda F. Neta
Dic.'20 O perativo Circulante Pcas y Ventas Netos Jun.'21

(1) Deuda Financiera Neta excluyendo ajustes contables por gastos de formalizacion €14,0m, intereses devengados -€3,4m y ajuste IFRS 9

-€5,0m. Incluyendo dichos ajustes contables, la deuda neta ajustada seria de (-€697m) a 30 de junio de 2021 frente a (-€677m) a 31 de
diciembre de 2020.

Generacion de caja en el primer semestre del ano:

= (-) Flujo de caja operativo: €130,6m, incluyendo -€2,1m de gasto de tarjetas de crédito, e impuestos por
+€7,3m por un reembolso recibido en enero de 2021 del ano fiscal 2019.

= (+) Capital circulante: +€28,8m, principalmente explicado por la gestion de los procesos de pago a
proveedores, extension de los términos de pago, la mejora de las cuentas a cobrar y mejora del negocio.

= (+) IVA y Administraciones Publicas: +€22,1m, principalmente por algunas facilidades de aplazamiento de
impuestos en Benelux y la devolucion del Impuesto de Sociedades en Espana.

= (-) Pagos de Capex: -€23,6m pagados en el primer semestre de 2021, comparado con -€65,2m en el mismo
periodo del ano pasado. El Capex continuara limitado en 2021.

= (+) Adquisiciones y ventas: +€126,8m, principalmente por la operacion de sale & leaseback del NH Collection
Barcelona Calderon (+€125,5m).

= (-) Otros: principalmente por un compromiso de inversion financiera para una garantia bancaria en los Paises
Bajos en relacion con un contrato de alquiler, gastos prepagados, pago de provisiones y el impacto de la
divisa de la deuda financiera no euro.

= (-) Financieros Netos & Dividendos: -€29,9m que incluyen -€21,4m de gasto financiero neto y -€8,5m de
gastos relacionados con la refinanciacion.

TIH HOTEL GROUR 3 A e 14

wostinor | TIH  mecouecmon MAGW  TIVOLL  amaniars AVANT  oferasa P
enm wOTELS ~aTH i B0 e — Lo

[ L& I TEY eemaleesw 0 o TR TR

=i s SN




Anexos

nH | HOTEL GROUP PART OF MINOR

HOTELS

& J A o«
NH NH COLLECTION nhow TIVOLI ANANTARA AVANI c('cg;qn

HOTELS Vow it & Suaeve



FART OF

NH | HOTEL GROUP : MINOR

MOTELS INVESTOR RELATIONS
nvestor.relations@nh-h otels.com

Ventas y Resultados 6M 2021
Maarid, 28 de julio 2021

Anexo I: De acuerdo a las Directrices publicadas por el ESMA en relacion a las Medidas Alternativas del Rendimiento (APM) se definen y concilian las

T:+34 91 396 05 02

APMs utilizadas por el Grupo dentro de la Publicacion de Resultados del primer semestre de 2021.

Adicionalmente, a continuacion, se incluyen los Estados Financieros Consolidados al 30 de junio de 2021:

ACTIVO 30/06/2021 31/12/2020 PATRIMONIO NETO Y PASIVO 31/06/2021 31/12/2020
ACTIVO NO CORRIENTE: PATRIMONIO NETO:
Inmovilizado material 1.534.297 1.615.924|Capital social 784.361 784.361
Activos por derechos de uso 1.634.578 1.693.820|Reservas de la Sociedad Dominante 704.223 933.173
Inversiones inmobiliarias 2930 2.950|Reservas en sociedades consolidadas por integracion global (552.850) (349.898)
Fondo de comercio 100.016 101.069|Reservas en sociedades consolidadas por el método de la participacién (25.644) (18.176)
Otros activos intangibles 127.893 128.137|Diferencias de conversion (156.638) (162.932)
Activos por impuestos diferidos 299.138 273.013|Acciones y participaciones en patrimonio propias (360) (367)
Inversiones valoradas por el método de la participacion 40.746 41.773|Beneficio consolidado del periodo (145.416) (437.159)
Activos financieros valorados a coste amortizado 1.502 1.985(Patrimonio neto atribuible a accionistas de la Sociedad Dominante 607.676 749.002
Otros activos financieros valorados a coste amortizado 35410 35.664|Intereses minoritarios 49.115 49.582
Total activo no corriente 3.776.510 3.894.335 Total patrimonio neto 656.791 798.584
PASIVO NO CORRIENTE:
Obligaciones y otros valores negociables 393.111.00 349.062
Deudas con entidades de crédito 630.554.00 623.011
Deudas con entidades relacionadas 100.000.00 -
Pasivos por arrendamiento 1.753.589 1.809.120
Pasivos por impuestos diferidos 169.381 171.519
Otros pasivos financieros 757 904
Otros pasivos no corrientes 10.953 10.601
Provisiones para riesgos y gastos 49.648 47.255
Total pasivo no corriente 3.107.993 3.011.472
PASIVO CORRIENTE:
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar 219.344 188.493
Cuentas a pagar con entidades relacionadas 857 613
ACTIVO CORRIENTE: Administraciones Publicas acreedoras 46.508 22.589
Existencias 8.013 7.957|Deudas con entidades de crédito 19.626 25.927
Otros activos corrientes 12.628 5.383|Deudas con entidades relacionadas 617
Deudores comerciales 34.037 29.937|Pasivos por arrendamiento 249 664 250.619
Otros deudores no comerciales 21.835 19.952 |Obligaciones y otros valores negociables 89 143
Administraciones Pablicas deudoras 45.961 50.547 [Otros pasivos financieros 813 105
Cuentas a cobrar con entidades relacionadas 768 955|0tros pasivos corrientes 41.359 25.095
Efectivo y equivalentes en efectivo 446.894 320.851(Provisiones para riesgos y gastos 2985 6.277
Total activo corriente 570.136 435.582 Total pasivo corriente 581.862 519.861
TOTAL ACTIVO 4.346.646 4.329.917 PATRIMONIO NETO Y PASIVO 4.346.646 4.329.917
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NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL RESUMIDO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO
TERMINADO EL 31 JUNIO DE 2021 Y 2020
(Miles de Euros)

30/06/2021 30/06/2020
Importe neto de la cifra de negocios 175.050 306.852
Otros ingresos de explotacion 41.281 5453
Resultado neto de la enajenacion de activos no corrientes 62.400 (439)
Aprovisionamientos (6.833) (14.529)
Gastos de personal (110.884) (151.941)
Amortizacion derechos de uso (86.455) (94.036)
Amortizacion por nmovilizado material y otros activos intangible (53.622) (57.573)
Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos 326 (16.817)
Otros gastos de explotacion (110.998) (175.845)
Resultado de operaciones financieras y otras (916)
Resultado de entidades valoradas por el método
de la participacion (1.406) (251)
Ingresos fmancieros 2.048 957
Vanacion de valor razonable en instrumentos financieros 175 151
Gastos financieros por arendamiento (42.872) (46.537)
Gastos financieros (43.764) (18.168)
Resultado por exposicion a hiperinflacion (IAS 29) 1413 42
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) 1.669 (525)
Deterioro de inversiones financieras (242)
BENEFICIOS / (PERDIDAS ) ANTES DEIMPUESTOS
DELAS ACTIVIDADES CONTINUADAS (173.379) (263.448)
Impuesto sobre Sociedades 26277 42.943
BENEFICIOS / (PERDIDAS) DEL PERIODO CONTINUADAS (147.102) (220.505)
Resulrados del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas netos de impues 87
BENEFICIO / (PERDIDA) DEL PERIODO (147.102) (220.418)
Diferencias de conversion (2.102) (22.881)
Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (2.102) (22.881)
BENEFICIO / (PERDIDA ) INTEGRAL TOTAL (149.204) (243.299)
Beneficios / (Pérdidas) del periodo atribuibles a:
Accionistas de la Sociedad Dominante (145.416) (218.507)
Intereses minoritarios (1.686) (1.911)
Beneficio / (Pérdida) integral atribuible a:
Accionistas de la Sociedad Dominante (147.499) (239.135)
Intereses minoritarios (1.705) (4.164)
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NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO RESUMIDO CONSOLIDADO
CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020
(Miles de Euros)
Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante
Fondos Propios
Acciones y Resultado del Periodo
Prima de Emisiony | participaciones en |Atribuido a la Entidad| Ajustes por Cambios Intereses Total Patrimonio
Capital Reservas Patrimonio Propias Dominante de Valor Minoritarios Neto
Saldo inicial ajustado al 01/01/2021 784.361 565.099 (367) (437.159) (162.932) 49.582 798.584
Resultado del ejercicio 2021 - (145.416) - (1.686) (147.102)
Diferencias de conversion - - (2.083) (19) (2.102)
Total ingresos / (gastos) reconocidos - (145.416) (2.083) (1.705) (149.204)
Operaciones con socios o propietarios - (2.798) 759 - (166) (2.205)
Distribucion de dividendos - (166) (166)
Plan de retribucion en acciones (2.798) 759 (2.039)
Otras variaciones de patrimonio neto (436.572) (752) 437.159 8.377 1.405 9.617
Distribucion del resultado neto del ejercicio 2020 (437.159) - 437.159 -
Aplicacion NIC 29 - - - 8.377 1.407 9.783
Otras variaciones - 587 (752) - - (2) (167)
Saldo final al 30/06/2021 784.361 125.729 (360) (145.416) (156.638) 49.115 656.791
Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante
Fondos Propios
Acciones y Resultado del Periodo
Prima de Emisiony | participaciones en [Atribuido a la Entidad [Ajustes por Cambios Intereses Total Patrimonio
Capital Reservas Patrimonio Propias Dominante de Valor Minoritarios Neto
Saldo inicial ajustado al 01/01/2020 784.361 480.543 (1.647) 89.964 (134.967) 57.239 1.275.493
Resultado del ejercicio 2020 - - - (218.507) - (1.911) (220.418)
Diferencias de conversion - . . - (20.628) (2.253) (22.881)
Total ingresos / (gastos) reconocidos - - B (218.507) (20.628) (4.164) (243.299)
Operaciones con socios o propietarios - (1.833) 1.021 - B (1.150) (1.962)
Distribucion de dividendos - - - - - (1.150) (1.150)
Plan de retribucion en acciones (1.833) 1.021 - (812)
Otras variaciones de patrimonio neto 89.416 47 (89.964) (2.766) (222) (3.489)
Distribucion del resultado neto del ejercicio 2019 89.964 - (89.964) -
Aplicacion NIC 29 - - (2.766) (434) (3.200)
Otras variaciones - (548) 47 - - 212 (289)
Saldo final al 30/06/2020 784.361 568.126 (579) (218.507) (158.361) 51703 1.026.743
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NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO RESUMIDOS CONSOLIDADOS

GENERADOS EN LOS PERIODOS TERMINADOS EL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020

(Miles de Euros)
30.06.2021 31.06.2020
1. ACTIVIDADES DEEXPLOTACION
Resultado consolidado antes de impuesto: (173.379) (263448)
Ajustes al resultado:
Amortizaciones de activos materiakes e inmateriales y derechos de uso (+) 140.077 151.609
(Beneficios)/Pérdidas pordeterioro de activos (neto) (+/-) (326) 16817
Ganancias/Pérdidas por venta de activo materiale intangible y derechos de uso (+/-) (62.409) 439
Ganancias/Pérdidas de inversiones valoradas por el método de la participacion (+-) 1.406 251
Ingresos financieros (-) (2.048) 957)
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros (175) (151)
Gastos financieros (+) 86.636 64.705
Resultado por exposicion a hiperinflacion (NIC 29) (1.413) (42)
Diferencias netas de cambio (Ingresos /(Gastos)) (1.669) 525
Resultado por enajenacion de inversiones financieras 916 -
Deterioro inversiones financieras (+/-) - 242
Otras partidas no monetarias (+/-) 4.671) 342
Resultado ajustado (17.055) (29.668)
Variacion neta en los activos / pasivos:
(Aumento ¥Disminucion de exstencias (56) 930
(Aumento VDisminucion de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar (101) 70284
(Aumento VDisminucion de otros activos corrientes 1.594 (22.712)
Aumento/(Disminucion) de acreedores comerciales 23.475 (67.256)
Aumento/(Disminucion) de otros pasivos corrientes 25.022 (11.008)
Aumento/(Disminucion) de provisiones parariesgos y gastos (3.463) (1556)
(Aumento VDisminucion Activos no corrientes (392) (67)
Aumento/(Disminucién) Pasivos no corrientes 813 (163)
Impuestos sobre las ganancias pagados 7.295 (3.396)
Total flujos de efectivo netos de las actividades de explotacion (I) 37.132 (64.612)
2. ACTIVIDADES DEINVERSION
Otros intereses/dividendos recibidos 202 117
Inversiones (-):
Empresas del grupo. negocios conjuntos y asociadas - (10078)
Activos materiakes, intangibles e inversiones innobiliarias (23.551) (68.057)
Inversiones financieras y otros activos financieros corrientes (6.000) -
(29.551) (78.135)
Desinversiones (+):
Enpresas del grupo.negocios conjuntos y asociadas - 17298
Activos materiales, intangibles e inversiones innobiliarias 126.690 (361)
Otros activos 128 -
126.818 16.937
Total flujos de efectivo netos de las actividades de inversian (II) 97.469 (61.081)
3. ACTIVIDADES DEFINANCIACION
Dividendos pagados (-) (86) (1.150)
Intereses pagados pordeudas (-) (32.147) (16223)
Intereses pagados pormedios de pago (2.116) (4.084)
Intereses pagados por financiacién y otros (30.031) (12.139)
Variaciones en (+/-):
Instrumentos de patnmonio
- Autocartera (740 -
Instrumentos de pasivo:
-Obligaciones y otros valores negociables + 400.000 -
-Obligaciones y otros valores negociables - (356.850) -
-Deudas con entidades de crédito (+) 2484 545465
- Deudas con entidades de crédito (-) (3.400) (251456)
-Deudas con entidades relacionadas (+) 100.000 -
-Elementos principal por pago por arrendamiento (-) (118.739) (114.653)
-Otros pasivos financieros (+-) 736 59
Total flujos de efectivo netos de las actividades de financiacion (HI) (8.741) 162042
4. AUMENTO/ DEMINUCION BRUTA DEL EFECTIVO O BQUIVALENTES (k+I1+1I) 125.860 36349
5. Hectode las variaciones de los tipos de cambio en el efectivo o equivalentes (IV) 183 (173)
6. Hectode las variaciones al perimetro de consolidacidn (V) - -
7. AUMENTO/ DS MINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+B+IEIV+VI) 126.043 36.176
8. Hectivo o equivalentes al comienzodel ejercicio 320.851 289345
9. Hectivo o equivalentes al final del ejercicio 446.89%4 325521
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A) Definiciones

EBITDA: Resultado antes de impuestos de las actividades continuadas antes de: resultado neto de la enajenacion
de activos no corrientes, dotacion a la amortizacion, pérdidas netas por deterioro de activos, resultado por
enajenacion de inversiones financieras, resultado de entidades valoradas por el método de la participacion,
ingresos financieros, variacion de valor razonable de instrumentos financieros, gastos financieros (con la
excepcion de los gastos de tarjetas de crédito que se consideran resultado operativo) y diferencias netas de
cambio. Este APM se utiliza para medir los resultados puramente operativos del Grupo.

RevPAR: Es el resultado de multiplicar el precio medio diario para un periodo especifico por la ocupacion en ese
periodo. Este APM se utiliza para comparar con empresas del sector los ingresos medios por habitacion de los
hoteles.

Average Daily Rate (ADR): es el cociente del ingreso total de habitaciones para un periodo especifico dividido
por las habitaciones vendidas en ese periodo especifico. Este APM se utiliza para comparar con empresas del
sector los precios medios por habitacion de los hoteles.

LFL&R (Like for like con reformas): Se define LFL con reformas como el grupo de hoteles completamente
operados en un periodo de 24 meses mas las reformas realizadas en los dos ultimos afnos. Se excluyen aquellos
hoteles que se acaben de abrir o cerrar y que, por tanto, no hayan estado en pleno funcionamiento durante 24
meses. Este APM se utiliza para analizar los resultados operativos del ejercicio de forma comparable con periodos
anteriores, al excluir el impacto de las reformas de hoteles.

A continuacion, se presenta un desglose de la linea de “Ingresos totales” dividido entre “LFL y reformas” y
“Aperturas, cierres y otros efectos” para ilustrar la explicacion anterior:

 H12021 | HI12020
i M Eur. i M Eur. i
Total ingresos A+B i 2159 E 309,3 i
Ingresos Recurrentes LFL y Reformas A i 208.,6 i 293.8 i
Aperturas, Cierres y Otros B 5_ _______ 73 155 :

A su vez, se concilia la linea de “Total ingresos” en el punto |l para el periodo de 6 meses terminado el 30 de junio
de 2021.

Deuda financiera Neta (excl. IFRS 16): es deuda financiera bruta menos efectivo y otros activos liquidos
equivalentes, excluyendo gastos de formalizacion e intereses devengados. La deuda financiera bruta comprende
tanto el pasivo no corriente como el corriente de obligaciones y otros valores negociables y deudas con entidades
de crédito.

Capex: es el conjunto de inversiones realizadas en los activos para su mejora y desarrollo que han supuesto una
salida de caja en el ejercicio. Se obtiene del epigrafe de inversiones en activos materiales, intangibles e inversiones
inmobiliarias reflejado en el estado de flujos de efectivo dentro de los estados financieros consolidados.

GOP “Gross operating profit”: es el beneficio bruto operativo que se obtiene del EBITDA mas los gastos por
rentas e impuestos sobre la propiedad.

Tasa de conversion: Mide la proporcion de los ingresos que se consigue trasladar al EBITDA. Se calcula
dividiendo la variacion del EBITDA entre la variacion del total de ingresos.
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B) Conciliacion de la APM con la partida, subtotal o total mas directamente conciliable presentada en los
estados financieros

Dentro de la Publicacion de Resultados del primer semestre de 2021 se muestran los siguientes APMs
significativos:

. ADR y RevPAR
Dentro de la Publicacion de Resultados del primer semestre de 2021 se detalla la evolucion acumulada del
RevPAR y ADR en el siguiente cuadro:

NH HOTEL GROUP REVPAR H1 2021/2020

2021 2020 2021 2020 % Var 2021 2020 % Var 2021 2020 % Var
Spain & Others LFL & R ™ 11.629 11.546 29,2% 29,1% 0,6% 72,5 92,7 -21,8% 21,2 26,9 -21,3%
ltaly LFL & R 7.266 7.273 21,9% 20,9% 4,7% 87,2 1014 -14,0% 19,1 21,2 -9,9%
Benelux LFL & R 8.482 8.483 12,7% 26,4% -51,8% 81,5 1041 -21,7% 10,4 27,5 62,3%
Central Europe LFL & R 11.809 11.808 11.,4% 27,9% -59,1% 71,3 94,5 -24,6% 8.1 26,4 69,2%
Total Europe LFL & R 39.186 39.110 18,9% 26,6% -28,9% 76,8 97.0 -20,9% 14,5 25,8 -43,7%
Latinamerica LFL & R 5.495 5.496 21,7% 24,9% “12,7% 46,4 65,3 -29,0% 10,1 16,2 -38,0%

NH Hotels LFL & R 44.681 44.605 19,3% 26,4% -27,0% © -22,2% b -43,3%

A continuacion, detallamos como se calculan los datos senalados anteriormente:

H1 2021 lr H1 2020

-
. MilesEur. | Miles Eur.

A Venta de habitaciones % 117.001 | 198.973 E

Otros ingresos E 58.049 E 107.879 i

Importe neto de la cifra de negocios s/ Estados financieros i 175.050 E 306.852 i

B Miles de Habitaciones vendidas i 1.597 E 2.133 i
A/B=C ADR ' 73,35 93,25
D Ocupacion i 18,8% E 26,1% i

CxD RevPAR L 138: 24,3

Il. CUENTA PYG PRIMER SEMESTRE DE 2021 Y 2020

Dentro de la Publicacion de Resultados de primer semestre de 2021 se detalla el cuadro de “Actividad Hotelera
recurrente” obtenido del cuadro “Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada” que aparece en la misma
Publicacion de Resultados anteriormente mencionada.

A continuacion, se concilia la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas presentada en la publicacion de
resultados con el Estado del Resultado Integral Consolidado Resumido:
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H1 2021

Reclasificacién

segun criterio Bajas de activo por Litigios, PyG segun
Cuentade Estados Gastosde enajenacién indemnizaciones Estados
resultados Financieros medios de Personal Ventas de activosy inmovilizado y y otros no Financieros
Gestién Consolidados pago externalizado Subvenciones deterioros recurrentes Consolidados
APM Total ingresos 2159 (215.9) - - - - -
Importe neto de lacifra de negocios - 174.8 - - 0.3 - - 175.1 Importe neto de la cifra de negocios
Otros ingresos de explotacion - 41.3 - - - - - 41.3 Otros ingresos de explotacion
APMTOTAL INGRESOS 2159 0.2 - - 03 - - 2163
Resultado neto de la enajenaciéon de activos no corrientes - - - - 1.7 60.7 - 62.4 Rdo neto de la enagnacion de activos no cornentes
APM Coste de personal (118.6) - - 142 - - (6.4) (110.9) Gastos de personal
APM Gastos Directos de Gestién (98.3) 1.2 2.1 (14.2) - - (1.9) (111.0) Otros gastos de explotacién
Aprovisionamentos - 6.8) - - - - - (6.8) A provisionamientos
APM BENFEFICIO DEGESTION (L0) (54) 2.1 - 20 607 8.4) 50,0
APM Amendamientos y Contribucién Urb. (5.8) 5.8 - - - - - -
APM EBITDA (6.8) 04 2.1 - 2.0 607 8.4) 50,0
Pérdidas netas por detenoro de activos - - - - - 0.3 - 0.3 Beneficios/(Pérdidas ) netas por deterioro de activos
APM Amontizaciones (140.1) - - - - - - (140.1) Dotacion a la amortizacion
APMEBIT (146.9) 04 2.1 - 20 610 8.4) (89.7)
Resultado enajgnacion inversiones financieras - 0.9) - - - - - (0.9) Resultado enajenacién inversiones financieras
Detenoro de inversiones financieras - - - - - - - - Deterioro de inversiones financieras
APM Gastos Financieros Netos (59.8) (23.3) (2.1) - - - - (85.2) Gastos financiers
Ingresos financieros - 2.0 - - - - - 20 Ingresos financieros
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros - 0.2 - - - - - 02 Variacion de valor razonable en instrumentos financieros
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) - 1.7 - - - - - 1.7 Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos))
APM Resultados Puesta en Equivalencia (0.4) (1.0) - - - - - (1.4) Resultado de entidades valoradas por el método
APMEBT (207.1) (21.0) - - 2.0 610 8.4) (173.4) Beneficio antes de impuestos
APM Impuesto Sobre Sociedades 33.2 3.3 - - - (102) - 26.3 Impuesto sobre Sociedades
APM Resultado Antes de Minoritarios (173.9) (17.7) - - 20 508 8.4) (147.1) Beneficiodel ejercicio actividad continuada
A PM Disponible para la venta - - - - - - - - Rdos operaciones interrumpidas neto de impuestos
APM Resultado Antes de Minoritarios (173.9) (17.7) - - 20 508 8.4) (147.1) Beneficio Integral Total
APM Intereses Minoritarios 1.7 - - - - - - 1.7 Intereses minoritarios
APM Resultado Neto recurrente (172.2) (17.7) - - 2.0 508 8.4) (145.4) Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
APM Ebitda no recurrente 554 0.4) - - 2,0) 614) 8.4
APM Otros elementos no recurrentes (28.6) I8.1 - - - 106 -
APM Resultado Neto incluyendo no recurrente (145 4) - - - - - - (145 4) Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
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H1 2020

Redasificacién
segun criterio Bajas de activo por Litigios, PyG segun
Cuenta de Estados Gastos de enajenadoén indemnizaciones Estados
resultados Finanderos medios de Personal Ventas de activosy inmovilizado y y otros no Finanderos
Gestién Consolidados pago externalizado Subvenciones deterioros recurrentes Consolidados
APM Total ingresos 3093 (3093) - - - - -

Importe neto de la cifra de negocios - 306,7 - - 0.1 - - 3069 Importe neto de la cifra de negocios
I — Otros ingresos de explotacién S 22 . S S S S— 35 Otros ingresos deexplotacién |
SO O OO O APMTOTALINGRESOS 393 2 T o M2y

Resultado neto de la emajenacidn de activos no corrientes - - - - 0.6 (Lo - (0.4) Rdo neto de la enajenacion de activos no corrientes
APM Coste de personal (176,7) - - 264 - - (L.6) (1519) Gastos de personal
APM Gastos Direcios de Gestion (132.4) (19.9) 4.1 (264) - - (13) (175.8) Otros gastos de explotacion
Aprovisionamientos - (14.5) - - - - - (14.5) Aprovisionamie nlos
A T AP BENERGO DEGESTION 03 GiE T T TS R TR S S
APM Arrendamientos y Contribucién Urb. (34.0) 34.0 - - - - - -
I I ___APMEBITDA (38 25 A 1 ¥ - X B 1 I R
Pérdidas netas por deterioro de activos - 23 - - - (19.1) - (168) Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos
APM Amarti zaciones (149.4) (2,2) - - - - - (151,6) Dotacion a la amortizacion
e APMEBIT ___(1832) 25 Al 07 @ @9 aso
Resultado enajenacion inversiones financieras - - - - - - - - Resultado enajenacion inversiones financieras
Deterioro de inversiones financieras - (0.2) - - - - - (0,2) Deterioro de inversiones financieras
APM Gaswos Financieros Netos (60.,0) (0,6) (4.1) - - - - (64.7) Gaswos inancieros
Ingresos financieros - 1.0 - - - - - 1.0 Ingresos financieros
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros - 0,2 - - - - - 0,2 Variacion de valor razonable en instrumentos financieros
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) - (0.5) - - - - - (0.5) Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gasios))
—— APM Resultados Puesta en Equivalencia (2% ) I S S S S (%) N Resultado de entidades valoradasporelméiodo |
SO OOOOO APMEBT _(2435) 23T 07 @01 @9) (2634) __ Beneficioantes de impuestos
I T APMimpuestoSobre Sociedades %3 37 S S LT T 99 T impuesto sobre Sociedades T
APM Resultado Antes de Minoritarios (204,2) 6,0 - - 0.7 (20,1) (29) (220,5) Beneficio del ejercicio actividad continuada
e APM Disponible para laventa” SRR, L) S S, USRS SRS SRR L) S Rdos operaciones imerumpidas netodeimpuestos |
T APM Resultado Antes de Minoritarios (2042) 61 LT 07 T @on T @9 (2204)  Beneficiolntegrai Total
I EE—— APM kteresesMinaritarios 19 - - e S S - 19  Itereses minoritarioss S
APM Resultado Neto recurrente (202,3) 6,1 - - 0.7 (20,1) (2,9) (218,5) Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
APM Ebitda no recurrente 0,7 (2,7) - - (0.7) (03) 29
USSR APMOtros elementosno recurrentes ~ (190) ¢y USSR oJUSONNRSUNSs 204 - SRS
L —_______APM Resultado Neto incluyendo no recurrente. (218,5) L e e R * o _(2185)  Beneficioatribuible a la Sociedad Dominante .~~~
| | 23
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lll. DEUDA Y ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO A 30 DE JUNIO DE 2021 Y 30 DE JUNIO DE 2020
lll.1 Deuda presentada en la publicacion de resultados del primer semestre de 2021.

A 02021 Calendario de vencimientos
Cifras en millones de Euros Limite Disponibke Dispuesto Ano | Ano 2 Ano 3 Ano 4 Ano 5 Resto
Préstamos hipotecarios 26.171 - 26.171 3.190 2.043 6.402 1.286 1.159 12.091

Interés fip 23.027 - 23.027 2.366 1.437 5.787 661 685 12.091

Interés variabke 314 - 3.144 824 606 615 625 474 -
Préstamos subordinados 40.000 - 40.000 - - - - - 40.000

Interés variabke 40.000 - 40.000 - - - - - 40.000
Préstamos subordinados del accionista mayoritario 100.000 - 100.000 - - - - - 100.000

Interés variabke 100.000 100.000 100.000
Obligaciones "'senior' garantizadas vto.2026 400.000 - 400.000 - - - - - 400.000

Interés fijpo 400.000 - 400.000 - - - - - 400.000
Préstamos sin garantia real 330.357 - 330.357 2.007 10.135 52.044 9.437 255.704 1.030

Interés varabk 8.354 - 8.354 3 2482 2.041 1.897 1.510 92

Interés fijpo 322,003 - 322003 1.675 7.653 50.003 7.540 25414 938
Linca de crédito sindicada garantizada 242.000 6.000 236.000 - - - - 236.000

Interés varabke 242,000 6.000 236.000 - - - - 236.000
Lincas de crédito 42.000 25.000 17.000 12.000 3.000 - 2.000 -

Interés variabke 42.000 25.000 17.000 12.000 3.000 - 2.000 - -
Situac ¥n de endeudamiento al 30006/202 1 1.180.528 31.000 1.149.528 17.197 15.178 58.446 12.723 492.863 553.121
Gastos de formalizacion de la deuda (14.022) -8 (14022 (1.339) (3.003) (3.118) (3.230) (3.011) (321)
IFRS 9 5.042 - |b S5.042 1025 1.027 1.037 1.055 898 -
Deuda por intereses 3.449 - | C 3.49 3.49 - - - - -
Total deuda ajustada 30/06/2021 1.174.997 31.000 1.143.997 20.332 13.202 56.365 10.548 490.750 552.800
Total deuda ajustada 31/12/2020 1.023.143 25.000 998.143 26.070 7.861 891.307 10.239 7.472 55.194

lll.2 Estado de flujos presentado en la presentacion de resultados del primer semestre de 2021.

La deuda financiera neta a 30 de junio de 2021 y a 31 de diciembre de 2020 se obtiene del balance de situacion
consolidado a 30 de junio 2021 y de las cuentas anuales consolidadas a 31 de diciembre de 2020, el detalle es el
siguiente:

... 30/06/2021 31/12/2020
Obligacionesy otros valores negociables s/ EEFF 393.111 349.062
Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 630.554 623.011

Deudas con entidades relacionadas s/ EEFF 100.000 0

Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociabless/ EEFF  1.123.665 972.073
Obligacionesy otros valores negociables s/ EEFF 89 143

Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 19.626 25.927

Deudas con entidades relacionadas s/ EEFF 617 0

Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 20.332 26.070
Total deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF | 1.143.997 998.143
Gastos formalizacion a 14.021 10.917

IFRS 9 b (5.042) 4316

Periodificacion de intereses c (3.448) (7.357)

APM Deuda Financiera Bruta  1.149.528 1.006.019
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes s/ EEFF ~ (446.894)  (320.851)
APM Deuda Financiera Neta B8 702.634 A 685.168 17.466

Pasivo por arrendamiento operativo (corriente y no corriente)  2.003.253  2.059.739
APM Deuda Financiera Neta con Deuda IFRS 16  2.705.887 2.744.907 (39.020)

A continuacioén, se concilia la variacion de la deuda financiera neta (sin la deuda por arrendamiento operativo)
mostrada en la publicacion de resultados del primer semestre de 2021 en el siguiente grafico:
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Deuda F. Neta Flujo de Caja Activo IVA y Admin Capex Adquisiciones Otros Financieros Deuda F. Neta

Dic.'20 Operativo Circulante Pcas y Ventas Netos Jun.'21

Para ello se toma el estado de flujos de efectivo al 30 de junio de 2021, a continuacion, se muestra la agrupacion:

NAy
Fujo de Capital Administraciones Adquisiciones Financieros
caja operativo Circulante Pcas Capex y ventas Otros Netos Total
Total 130,6 (28,8) (22,1) 23,6 (126,8) 11,1 299 17,5
Resultado ajustado (135,8) (135,8)
Impuestos sobre las ganancias pagados 73 73
Gastostarjetas (2,1) (2,1)
(Aumento)/Disminuciéon de existencias (0,1) (0,1)
(Aumento )/Disminucién de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar (0,1) (0,1)
Aumento/(Disminucién)de acreedores comerciales y otros pasivos 289 289
(Aumento)/Disminucién VAT&Public Admin 22,1 22,1
Activos materiales, intangibles e inversionesinmobiliarias (23,6) (23,6)
Empresasdel grupo, negocios conjuntosy asociadas 0,1 0,1
Activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias 126,7 126,7
(Aumento )/Disminucién de otros activos corrientes (7,0) (7,0)
Aumento/(Disminudén)de provisiones para riesgosy gastos (3,5) (3,5)
- Autocartera (0,7) (07)
- Otros pasivosfinancieros (+/-) 0,7 0,7
5. Efecto de las variaciones de los tipos de cambio en el efectivo o equivalentes(IV) (1,1) (1,1)
Aumento/(Disminudoén) otros activos y pasivos no corrientes y otros 0,4 04
Intereses pagados por deudas (sin tarjetas) (30,0) (30,0)
Dividendos pagados (0,1) (0,1)
Ingresos financieros 02 0,2

Toda la informacidn anterior se obtiene del estado resumido de flujos de efectivo consolidado al 30 de junio de
2021 que incluimos al principio de este anexo.

Las APMs mencionadas han sido definidas y utilizadas desde una vision de analisis de gestion del negocio y del
sector. Las medidas derivadas por los estados financieros son interpretables y comparables, directamente, con
otros Grupos del sector, por lo que no consideramos que las APM tengan, por tanto, una mayor prominencia
respecto a los estados financieros. A cierre de cada trimestre se publica la presentacion de resultados en la que
se incluyen los APM mencionados para facilitar informacion periédica a los inversores y analistas de la evolucion
y gestion del negocio. Adicionalmente, se publican estados financieros semestrales y anuales, cumpliendo con los
requisitos de presentacion que exige la normativa contable de aplicacion.

TIH HOTEL GROUP 25

— ] 8]

5

B ., A .
nH MHCOLLECTION 'ﬂhﬂw TIVOLI ARAMNTAR & AVANI LftoYind ‘jpu_-;g
HMOTELS P — =+ali il =E0 & i & TRED- BEDOW 1) WO — o B— e T :



rARTOr

NH | HOTEL GROUP - MINOR

MOTELS

Ventas y Resultados 6M 2021

Anexo ll: Variacion del portfolio & portfolio actual

Firmas, aperturas y cierres

Hoteles firmados desde el 1 de enero al 30 de junio del 2021

Ciudad / Pais Contrato # Habitaciones Apertura

Santiago del Estero / Argentina _ 2021

TOTAL HOTELES FIRMADOS

Hoteles abiertos desde el 1 de enero al 30 de junio del 2021

Hoteles Ciudad / Pais Contrato # Habitaciones
NH Hannover Hannover / Alemania Renta 91
NH Collection Venezia Murano Villa Murano / Italia Gestion 104

TOTAL APERTURAS

Hoteles que salen del Grupo desde el 1 de enero al 30 de junio del 2021

Hoteles Ciudad / Pais Contrato # Habitaciones
NH Cornella Barcelona / Espana Enero Renta 78
Tivoli Evora Ecoresort Evora / Portugal Febrero Franquicia 56
NH Firenze Anglo American Florencia / Italia Febrero Renta 115
NH Collection Ledn Expo Ledn / México Febrero Gestion 141
NH Collection Venezia Palazzo Barocci Venecia / Italia Marzo Renta 59
NH Collection Palacio de Avilés Avilés / Espaina Junio Gestion 78
NH Salamanca Puerta de la Catedral Salamanca / Espana Junio Renta 37
NH Porta Barcelona Barcelona / Espana Junio Renta 99

TOTAL SALIDAS
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HOTELES ABIERTOS POR PAIS A 30 DE JUNIO DE 2021

TOTAL Arrendamiento Gestion

Propiedad

Franquicia

Unidad de Negocio Pais

Bélgica

Hoteles

13

=0 s SIS

Habs. Opcién compra Hoteles Habs.

2.271

1.203

Hoteles

7

Habs. Hoteles

1.068

Habs.

Hoteles

Habs.

Luxemburgo 1 148 1 148
Holanda 34 7.231 2 21 4.010 12 2.770 1 451
Reino Unido 2 311 1 121 1 190
Irlanda 1 187 1 187
Austria 7 1.340 1 7 1.340
Republica Checa - 733 1 152 3 581
Alemania 55 10.187 2 50 9.187 5 1.000
Hungria 3 483 3 483
Polonia 1 93 93
Rumania 2 159 1 83 76
Eslovaquia 1 117 117
Suiza 2 260 2 260
talia 56 8.422 1 39 5.957 13 1.872 4 593
Andorra 1 60 1 60
Espana 93 11.495 65 8.245 13 1.977 10 881 392
Portugal 16 2.753 5 854 11 1.899
Francia 5 871 4 721 150
Tanez 1 93 93
USA 1 242 1 242
Argentina 15 2.144 12 1.524 3 620
Brasil 1 178 1 178
Colombia 13 1.355 13 1.355
Cuba 2 251 2 251
Chile 5 583 4 498 1 85
Ecuador 1 124 1 124
Haiti 1 72 1 72
México 16 2.531 7 993 4 685 5 853
Urugua 1 136 1 136
TOTAL ABIERTOS 354 54.830 6 228 35.453 73 11.920 47 6.972 485
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PROYECTOS FIRMADOS A 30 DE JUNIO 2021

INVESTOR RELATIONS
investor.relations@nh-hotels.com

T:+34 91 396 05 02

Después de las ultimas negociaciones y tras la cancelacion de proyectos firmados, el niumero de hoteles y habitaciones pendientes de apertura

quedaria como sigue a continuacion:

TOTAL

Unidad de Negocio Pais

Hoteles

3
1

Alemania
Dinamarca

ltalia 4

Espana
Portugal
Francia

Chile
México
Peru
Argentina

- N WM

TOTAL FIRMADOS 19

Habs.

1.067
394

505

63
150
152

281
369
429
97

3.507

3
1

3

1

1

9

Hoteles

Inversion comprometida por NH correspondiente a los hoteles arriba detallados por afio de ejecucion:

Inversion esperada (€ millones)

10,4

15,6

Arrendamiento

Habs.
1.067

394

467

63

152
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